
議案第７４号

　　　令和７年度糸満漁港ふれあい公園事業特別会計補正予算（第１号）

　令和７年度糸満市の糸満漁港ふれあい公園事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８，９６３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２１，９
　４５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年９月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄

－ 1 －



歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 2 繰入金 2 4,180 4,182

 2 基金繰入金 1 4,180 4,181

 3 繰越金 1 4,783 4,784

 1 繰越金 1 4,783 4,784

12,982 8,963 21,945



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                            -3-                                                                            

 2 事業費 4,944 4,180 9,124

 1 施設管理費 4,944 4,180 9,124

 3 基金積立金 1 4,783 4,784

 1 基金積立金 1 4,783 4,784

12,982 8,963 21,945



　

令和７年度　糸満漁港ふれあい公園事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

（ 補 正 第 １ 号 ）

糸　満　市



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入 (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

分担金及び負担金

繰入金

繰越金

諸収入

12,978

2

1

1

12,982

4,180

4,783

8,963

12,978

4,182

4,784

1

21,945歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

総務費

事業費

基金積立金

公債費

予備費

3,677

4,944

1

1

4,359

12,982

4,180

4,783

8,963

3,677

9,124

4,784

1

4,359

21,945 0 0 0

4,180

4,783

8,963歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(項)  2 基金繰入金

２　歳入

(款)  2 繰入金

(款)  3 繰越金
(項)  1 繰越金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

糸満漁港ふれあい公園
施設整備運営基金    

繰越金

1

1

1

1

4,180

4,180

4,783

4,783

4,181

4,181

4,784

4,784

 1.

 1.

糸満漁港ふれあい公園
事業特別会計        

前年度繰越金

4,180

4,783

施設整備運営費繰入金　　　　　　　 4,180

前年度繰越金　　　　　　　　　　　 4,783



(款) 2 事業費

３　歳出

(項) 1 基金積立金
(款) 3 基金積立金

(項) 1 施設管理費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 2.

 1.

ふれあい
ビーチ施
設管理費

フィッシ
ャリーナ
施設管理
費      

糸満漁港
ふれあい
公園施設
整備運営
基金積立
金      

2,805

2,139

4,944

1

1

3,190

990

4,180

4,783

4,783

5,995

3,129

9,124

4,784

4,784

0

0

0

0

0

0

3,190

990

4,180

4,783

4,783

17.

12.

24.

備品購入
費      

委託料  

積立金  

3,190

990

4,783

■ ふれあいビーチ施設管理事業  3,190  
 17 備品購入費                        
     海洋性危険生物侵入防止ネット     

■ フィッシャリーナ施設管理事業  990  
 12 委託料                            
     土地利用計画基礎調査業務         

■ 基金管理費                  4,783  
 24 積立金                      4,783 
     糸満漁港ふれあい公園施設整備運営 
     基金                        4,783


