議案第74号

令和7年度糸満漁港ふれあい公園事業特別会計補正予算(第1号)

令和7年度糸満市の糸満漁港ふれあい公園事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ8,963千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,945千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算 補正」による。

令和7年9月8日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

歳入

(単位:千円)

款		項		補正	前 の 額	補	正	額	計
2 繰入金					2			4,180	4,182
		2 基金繰入金			1			4,180	4,181
3 繰越金					1			4,783	4,784
		1 繰越金			1			4,783	4,784
歳	λ	合	計		12,982			8,963	21,945

歳出

款		項		補正	前	の額	補	正	額	計
2 事業費						4,944			4,180	9,124
		1 施設管理費				4,944			4,180	9,124
3 基金積立金						1			4,783	4,784
		1 基金積立金				1			4,783	4,784
歳	出	合	計			12,982			8,963	21,945

令和7年度 糸満漁港ふれあい公園事業特別会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書 (補正第1号)

糸 満 市

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 分担金及び負担金	12,978		12,978
2. 繰入金	2	4,180	4,182
3. 繰越金	1	4,783	4,784
4. 諸収入	1		1
歳 入 合 計	12,982	8,963	21,945

歳出

				補 正	額の	財源	内 訳
款	補正前の額	補 正 額	計	特	定則	源	一般財源
				国県支出金	地 方 債	その他	一般財源
1. 総務費	3,677		3,677				
2. 事業費	4,944	4,180	9,124				4,180
3. 基金積立金	1	4,783	4,784				4,783
4. 公債費	1		1				
5. 予備費	4,359		4,359				
歳 出 合 計	12,982	8,963	21,945	0		0 0	8,963

2 歳入

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説	明
Ħ	作用工厂月リリン合具	竹田 北丘 台共	百	区分	金額	百 兀	P/3
1.糸満漁港ふれあい公園 施設整備運営基金	1	4,180	4,181	1.糸満漁港ふれあい公園 事業特別会計	4,180	施設整備運営費繰入金	4,180
計	1	4,180	4,181				

(単位:千円)

目	 補正前の額	補正額	計	節		説	明
Ħ	作用工厂月リリン合具	竹田 北丘 合規	ĒΙ	区分	金額	市兀	면
1.繰越金	1	4,783	4,784	1.前年度繰越金	4,783	前年度繰越金	4,783
計	1	4,783	4,784				

3 歳出

(単位:千円)

				補正	予算額	の 財 源	内 訳	節	Ī	
	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明
				国県支出金	地方債	その他	一		立	
1 ふれあい ビーチ施 設管理費	2,805	3,190	5,995				3,190)17.備品購入 費	3,190	ふれあいビーチ施設管理事業 3,190 17 備品購入費 海洋性危険生物侵入防止ネット
2.フィッシャリーナ 施設管理 費	2,139	990	3,129				990) 12.委託料	990	フィッシャリーナ施設管理事業 990 12 委託料 土地利用計画基礎調査業務
計	4,944	4,180	9,124	0	O	0	4,180			

款)3基金積立金 傾)1基金積立金

(単位:千円)

				補正	予 算 額	の 財 源	内訳	節	Ĭ		
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	全 茄	説明	
				国県支出金	地方債	その他		Б Л	金額	立	
1 糸満漁港 ふれあい 公園施設 整備運営 基金積立 金		4,783	4,784				4,783	24.積立金	4,783	基金管理費 4,783 24 積立金 4,783 糸満漁港ふれあい公園施設整備運営 基金 4,783	
計	1	4,783	4,784	0		0	4,783				